2025 年８月 13 日

各    位

会 社 名 株式会社トレジャー･ファクトリー

代 表 者 名 代表取締役社長  野坂  英吾

 （コード番号 3093 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役管理統括  小林  英治

 （ T E L． 0 3－ 3 8 8 0－ 8 8 2 2）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり子会社の設立について決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．会社設立の理由

当社は、中期経営計画において「海外市場での成長」を掲げており、現在、タイと台湾の2地域

で事業を展開しております。

これまでの海外事業で培った知見をもとに、複数の候補地を調査・検討した結果、世界最大の消

費市場であり、リユース市場が活況を呈している米国を次なる成長の舞台に選定いたしました。

２．子会社の概要

名 称 Treasure Factory USA Inc.（予定）

所 在 地 米国（詳細未定）

代 表 者 山本 哲也

事 業 の 内 容 リユースショップの運営等

登 録 資 本 金 ２百万 US ドル（日本円でおよそ３億円）

設 立 時 期 2025 年９月（予定）

決 算 期 11 月末日

出 資 比 率 当社 100％

３．業績に与える影響

本件による2026年２月期業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後適時開示が必

要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

以 上